tum super Gallidtum provincias: Lugdunensem,
Rolhomagensem, Turonensem ttc Senonensem, >
el Ecclesiw ejus bona confirmal.

(Ronia;, ap. S. Pctrum, Dec. 26.)

[PiTm_*i«de Lyon, seconde reqiielc, Pr. p. 6, tesle

Brequigny, Table cliron. III, 224.]
VII.

Wibaldo Corbeiensi abbali commendat apud im-

peratorem res Ecclesim Romanw et suos legatos
cum ipso traclaluros.

(Roiii», np, S. Petfum, Dec. 29.)

[MARTEN.,-Ampl. fiollect., II,- 59i.]
iAPIIIANUS:episCopus, servus servorum Dei, di-

lecto filib Corbeierisi abbati, salutBm et apbstolicam
bericdictibnem,

.Devotioriem ac revereriliam, quam sacrosanelaj

ltomana3 Ecclesise matfi ttiaJhactenus impendisti,
et' nbs ipsi cpghbscimus, et fratres nostfi, qui

plenius norunt, nbbis plenius retulerunt. Conve-

niens equidem est et conserilaneum raliOni.ut

(2) Censium, qui primumab Eugeniolll presby-
ter cardinalis S. Laurentii in Lucina, deinde epi-
scopus Portueiisis ab Anastasio IV creatus est.

(5) Bernaiduin, ex canonico regulari Lucensi et

priore Lateranensis monasterii, ab Eugenio 111

purpiira donatum, et ab ebdem et ab Adriano

\ eidem EccJeSia»,qua; tam pro tua quam pro cun-

ctorum salute fidelium labprat, assiduele devottim

et subjectum debcas exhibcre, et de ejus semper
honore alque utititate, sicut hucusque fecisse di-

gnosceris, sollicite cogitare. Stiperest autem, ut

bonura incceptum atqtie proposiium ita laudabiliter

exsequaris, ut nos et fratres nostri, qui bonum de

te perhibent lestimonium, fidelitatem et devolionem

tuam ipso rei effectu possimus evidenler agnoscefe.
Et ideo dilectipni tua3 per apostolica scripta man-

danius et exhoftamur in Doniino, quatenus Roma*

nam Ecclesiam, cui omnem obedientiani debes et

stibjeclionem impendere, omni conaniine studeas

honorare, et a'd ejus Jililiiatein atque servilium le

non dubites promptissimurii exhibere. Inventa ita-

B que hac temporum opportunitate, apud dileclum

filitim noslrum FrederiCum illusirem Romanorum

regem, ita eidem Ecclesias sollieitus sis assistere,'
et ita eam sibi assidue commendare, atque cum

ipsp de ejus utililate e.t incremenlo traclare, tit

eadem maler lua te speciaiem et devolissimum

fiiiuni ipso rei effactu pateBter agnoscat, -et tu

apbstolica3sedis auxiliiun:, quatenus tibi fuerit op-

porlurium, ctim majori fiducia debeas implorare.Ad
-lisec veherabilem fratrem noslrum C. (2) Portuen-

sem episcbpum et dilectos filibs nostros B. (3)

tittilo Saricti Clemeritis, et 0. (4) litulo Sanctas

Cecilia3presbyteros cardinales, qui apud memora-

tum Fredeficutii illustrem Romanorum regem et

mandalo nostfb legalione funguntur, de honore et

exaltatiorie Romanse Ecclesia3 et de salute regni
cum eo, auctofe Domino, tractaturi, discretioni

tuaj altentius commendaraus, rogantes ul eos lan-

quamnbsmetipsos honeste recipere, ac modis om-

riibus sl.udeas hbriorare^ et in suis opporlunilati-
bus eis honorifice providere. Si Cnimmalrem tuain

ips'am •Romanam Ecclesiam recognoveris, et ei

sludueris dcbitum servilium et hbnorem irapendere,

ipsa quoque te suum specialem filium recognoscel,
lecurabit in tuis postulalionibus celeritis-et faci-

lius exaudire.

Daia Roii-a3apudSaiicluin Pctrtim, lv. Kal. Jtiuii

[leg. Januarii].

D ^ ANNO 1155.

VIH.

Clericis et laicis ecclesiw S. Petri.de Monte prwcipit
ut t cum superpellicio "et cappis nigris ordinem
B. Augustini a ptisiinis temporibus in eorum eccle-
sia institutum firmiler observent: >

(Roma3, ap. S. Pelrum, Jan. 2).

[D. CALMET,Hist. de Lorraine, H, Pr. p. 537.1

ADRIANHS, episcbpus, servus servorum Dei, di-

multis iegalionibus deputatum ad Fridericum im-

pefatorem.
(4) Octavianum primo diaconnm cardinalem, ah

Innocentio 111, deinde ab Eugenio presbyterum
cardinalem S. Cecilise crcalum.

1375 EPISTOLJE BT PRIVILEGIA;--AN. 1155. •1374

leciis flliis clericls et laicis ecclesi» Saricii Petri 1
de Morite, salutem el apostolicam benedictionem.

Sicut ex prxdecessoris rioslri sanelaj riieraorias

papie Eugenii litterarum tenore cogriovimtis , ut in

vestra posset ecclesia ordo carionicus ibiderii ab ah-

tiquis temporibus iiisliluiits in melius refbrmari,

quemdam vobis abbatem de ofdine Prajmonslf aleri-

siuni, Pliilippuni, seilieet pr&ficefe studuit', ctii et

inlef alia pfa^cipere voluit, ut Prsemohstratetisis bf-

dihis yeste deppsila, superpelliciurii sumeret; et se-
cundurii anliquam cOiisiieiudiiiera ecclesiaivestra;,

nigris yestibus "uterctnr. Nunc autem siciit marii-
fesla felatione accepimtis, corilra irilefdietupi sari-
ciaj rifemoriie Eugciiii papte vestes ititiiavefit, et
mtitando vestem, unionera cliarifatis iritef vos rion
limtiit violare, qiiOiiiani quosdam de fratfintis ves-
tris clausiro, sicut' dicunt, pra?suft)psit ejicere,
quia nplehanl Prairionstratensiuin vesiimerita

recipere, vei habilum quem Sumpserant imniuTare.
Et quoniam volenlibus Domino deservire. oniriis

niiileria scandali est peniliis amptttaiida, per apb-
stolica vobis scripta mandamus , cum superpellicio
ei cappis nigris ordinen)"beati Atigustini a piistiiiis
temporibus iii vestra ccclesia institiitum studealis
fiiiniler observare , et in ea vocatiohe qua vbcati
estis juxla votum quod vovisiis ita gtaia iahbfelis
de caiiero servitia exh.ibere, ut possitis cinri beato

Augustino in coelesli gloria cororiari! Pra?terea quo-
niam latores pra^seniium pro conimuni ulilitate.ee-
cTesiTeveslra iaborasse creduritu.r, niliiloniirius vo-
Lis mandaTiiusVexpensas quas veniendo ad sedehi

'*

siposlolicam fecisse noscuntur, et muiuo juraniento
iiiterposilo, sicul asserunt, acceperunt de crimniu-
riibus bonis vestris , eis sine conlradictioue aliqtia
persolvalis, el alia qua: de bbriis ejusdem ecclesia3
distracla seu alienata sunt, recuperare niillatenus

negligatis.
Dalum Romaj apud Sanctum Pelrum Tv Nonas

Janusrii.

IX.
Ordinis PrwmoiHtralensis leges ei prmlecjia quw-

dam eonfirmat.

(Roma3, ap. S. Petriirti, Jan. 5.)

[Le PAIGE,Bibl. Prwm., 627.]
ADMAMIS, episcopus, servtis servorura Dei, di-;

leclis filiis HUGONIPramoristralensi abbati atque
ejusdem ordinis abbatibus, praspositis, eorumque
supcessoribus regulariter subsliluendis, in perpe-
tuum.

Sicut i)i htimanp corpbremembra plurima esse

noscuntur, et alia in majpri honore habenlur, quo-
iiiam pro excellenlia3 suas dignitate sunt priora, ita
in corporeChristi, quod est Ecclesia, plurimi surtt
ad honorem et laudem Domini cpngregati. Quidam
tanien propensius in ipsius laudibus" alque serviiio

commoranles, sicut merabra exceilentiora in Chri-

slj corpore numeranlur, et sunt quasi luminaria in
firmamento coeli, qua3 terrenos illuminant, el ad
Christi serviliuni proprij unguenti odore sludent

i-alios attenliiis provbcare. Vosauteriifllii iri Christo

charissimi, quoniam de illorum numerovos esse

Cbgiibscimus, sincero charitatis affectu dilighntis,
yestris justis postulationibus giatiiii) vbluinus exhi-

bere cbnsensuin, tit tiintPTerveiitius iii Domini vi-

nea laboretis, qitanto apud matfein vestram sacro-

sariciam Romariam Ecclesiam niajofeih
:
gfatiam

senserilis invenisse^ Quocirca, dilecti in DPriiino fi-

Tii'",'vestris precibus annuerites , statuiiriUs et apos-
tblicsc sedis auctoritate saiicimusvtit omhes abbalbs

et pfaepositi Praimbiistratensis ordihis ad coinniune

'capiitiium annualliii Prsemoristraltini veriiarit:; nisi

foite siiit pfopriT cbfporis irififriiitaie deteiiti'; vel
ex communi consilio liceritiam liabeant remanendi.

Qualenus vobis omnibus in Christinpniine.CP.ngfp-

B gatis; evellenda possitis evellere, .et: planlandai.fir-

niilerstabiiire, alquede commurii-uliliiaTe ofdinis

diligentissime pertfaciare. Slatuinitis etiam ut nulli

archiepiscopo vel episcopo liceai aiiquein de, ordine

veslro itd ipsum capitultim venire ybleriteniV-nibdis

aliquibiis pvohibere. Ad' ha3cpfaesenti decrelb san-

'ciirius ut ordo canonicus, qui seciinduni Deumet

beali Augustini Regulam atque Prahibhstralensiurii

fratrurn consuetudinem iii vestfis ecclesiisdignos-
'Citiir inslitulus," in eisdeiri pcfpeliiis" teriiporibus
iiiviolabiliter obsefvettir. Ad niajbfeni quoqtie: ob-

servanliarii vestri ordinis, fugitivos vestfosexcom-

miinicandi vohis liceiiliam irtdulgertiiis, Iriterdici-

jriusetianiut nullussinelieeritiapralati stii aliqiierii
de ipsis fugtlivis audeaiifetinere:Tjtautemdebbno

" in melius semper possiiis' proficere, el ordinerii

vestrum in suo rigore melius custodire, pTassentis
decreti asserlione firmamus, ul liceat vobis abbates

qui fuerint in criraine depreherisii et eos ijuos pror-
sus invenietis inutiles ab ohTcio abbatis deponere
et consilio capituli in aliqua ecclesia vestri ordinis

scollocare. Prohibemus etiam ut nullus;abbas;P;fa3-
ltionsiraTensis ordinis de una abbatia ad aliam sine

coraniuni consilio transferatur. Ffatribus vero Pras-

monstratensis Ecclesias quai maler esse dignoscitur
riliarum, de qualibet ecclesiarurii ejtisdeh) "Pfdinis

Ticeat abbalem reclpere et ih Prseirioristfaterisi 'ec-

clesia ordinare. Sed et hbc adjieientes" apbslolica
auctoritate sancimus ut 'quod a vbbis cbnuiiuni

I) consilio de observatiorie ordinis vestfi i seu rigore
fatioiiabililer fuerit ordinalum', iricbnctissum perriia-
neat el a nullo penitus infrihgaliif.

Decernimus ergo ut iitilli homiriumliceat lianc

noslra; conslitutioriis paginaih temerafio;'ausu iii-

frihgere, seu ipsi quibuslibetmbdis contraife, salva .

sedis aposlolica3 auCtorilaie, elc;

V.Si qtia igitur in futurum, etc.
•''"'""Eg'o Adrianus catholic* Ecclesias episcopus

Ego llugo Ostiensis episcopus.

Ego Gregorius Sabinensis episcopuS.

Egb Guido presbytercardihalis lituli Sahcli Chfy-
: sogoni.

Ego Guido"diaconus cardinalis S. Maria?in Pbr-

ticu.
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Ego_Julius presbilercardinalis liiuli Sancti Mar- .
celli.
:Ego Henricus presbyter cardinalis tituli Sancto-

ru»i Nerei et Achillei."

Ego Joannes presbyter cardinalis tiiuli sanclo-

rum Sylveslri et Marlini. -..

Ego Odo diaconuscardinalis S. Nicolai in carcere
Tulliano. ~

Daltim Romae apud Sanclum Pelrum permanum
Rolandi sanclx RomaiweEcclesia?presbyteri cardi-
nalis et cancellarii, 111Nonas Januarii, indictione

in, Incarnationis Dominica3annoH54, pontificatus
vero domni Adriani papa3IV anno primo.

X.

B [ernardoj episcopo Paderbornensi et Gi., abbati ]
Liesbornensi mandat ut latoris harum lillirarum
causam disceplenl:

(Rbmaii ap. S. Peirum, Jan. Z.)
[MARTEN.,Amp/.CoM., 1,596.]

ADRIANLSepiscopus, servus servorura Dei, vene-
rabili.fratri B. Patherburnensi episcopo et dilecto
filio Gi. Liesbornensi (5) abbali, salutem ei aposto-
licairi benedictionem.

Latoris prasenlium ad sedis apostolic» clemen-
tiam yenientis conqueslionem accepimus, quod
quadani ecclesia, quam canonice possidebat, a quo-
dam sit.presbytero contra justitiam spoliatus. Ne

.igitur pro defectu justitia; pauper isle cogatur sus-
tiriere jacturam, per prassentia vobis scripta man-

damusy quatenus utramque pafteni yCstro faciatis (
eorispeclui pra3sentari, et rationibus partium dili-

genler auditis et cognilis, causam ipsam, medianie

juslitia canonica, terininetis.
Data Romae, apud Sanctum Pctrum, ni. Non Ja-

nuarii;

XI.
'

Monasterii Ptwmonsiratensit protectioriem tuscipit
possessionesqueac privilegia confirmat

(Romas, ap. S. Petrum, Jan. 5,)
[IICGO,Atinal. ord. Prwm., Pr,, p. 18.] :

ADRIANBSepiscopus, servus servorum Dei, dile-
clis filiis HUGONIPfa3monstratensi abbati cjusque
fratribus tam prassenlibus quam fuluris regularem
vilam professis, in perpeluum.

Religiosam vitam agentibus apostolicum coriyenit 1

adesse praesidium, ne forte cnjuslibet temeritatis

inctifsus, aut eos a proposito revoeet, aut robur,
quod absit! sacra3 religionis infrlngat. Eapropter,
dilecti iri Domino filii, vestris justis postulationibus
clementer annuimus et Piaeinonstratensem eccle-

siam, in qua divino mancipati cstis obSequio, sub
beati Peiri et nostra protectione suscipimus et pra-
sentis scripli privilegio communimus; slatuentcs
ut quascunque possessiones, quaecunque bona ea-

_dein ecclesia inprassentiafumjusle et canonice pos-
. sidet, aut.in futurum concessione pontificum, largi-

(5) Liesbomense antiquum est ordinis S. Be-
nedicti in ditecesi Mbnasteriensi coenobium, a Ca-
rolo Magno in gratiam sororis Suse, ut aiunt-VRos-

A lione regum vel principum, pblatione fldelium, seu

aliis justis modis, pra>.stanteDomino, polerit adi-

pisci, firrna vobis vestrisque successoribus et illi-

baia permaneant. In quibus lia;c propriis duximus

exprimenda vocabulis:
- Ambilum scilicet Pramonstralensis vallis, sicut

certis terminis dislinguitur, cum stagnis et molen-

dinis ab omni decimatione et exaciione liberura,
silvam in vestros usus ab Ilalierpre usque Humberli

pontem, et ex alia parte per medjam vallem Ro-
hardi usque ad Monandi yicinum; curiam de Fon-

teuellis cum appendiciis suis; curiarii de Penencourt
cutn vineis et casteris appendiciis suis; curiam de

Merlin cum vineis suis; curiam de Roleriis cuin

perlinentiis et appendiciis suis; curiam deVercigny
cum appendiciis suis; curiam de Souppy cura ino-

lendinis subjacentibus in ilumen quod dicitur Axo-

na, cseterisque appendiciis et pertinentiis suis;
duas partes de Crepy, tertiam partem decimse de.
Cliavus. Apud Valavergny decem modios vini de
decima ejusdem yilke, decimam cum terragio de

Vrevin, et terragia de Concivilla, exceptis duobus
niodiis qua3 inde persolyi debent ecclesi» Beata3

MariseNogenti jyivarium etiam etmolendinumjuxta
caradem villam, sicut ha3c ipsa habuerat in suo
doininip Ingelrannus, filius Thoma3de Marla in praj-
diclis duabus villis; census de Poilly, molendinuni
de Rochis, molendinum de Proisel, molendinuin de

Achery, molehdinum de Cortun, niolendinum do

Q Cenceny, vinagia de Bourguignon, terram de Ca-

renni; duas partes molendini de Aquila, vineas da

Tlroiencourt, TJrsignicourt, Brummont, Lizy, Vala-

vrigny, Montarcenne et de Monthavin ; vineas de

Coucy castelio, et de Concivilla; vinagia et vineas
de Novavilla in Suessionensi episcopalu, in sub-
u«'bio civilatis, cuTtem et Tocum, lorcularium et
vineas; ApudPpmerias vinagia; census denar.iorum
Branas castri, et Branelhe villse; curiam de Bucy
cuoi vineis ca3lerisque pertinentiis suis; moiendi-
num de Rupibus, quod sub eadem villa est; curiam
de Clamecy cum torculari, vineis et aliis pertinen-
tiis; apud Sorny duo torcularia, vineas et alios

redditus; curtem deTenselva cum perlinehtiis suis;
curtem de Luilly et dimidium molendinum cum ca>

D teris pertinenliis suis ; apud Belhencourt vinagia
et alios reddilus. Apud Pirion quemdara censum et

tertiam partem minuta3decimse de atrio et sextam

partem cujusdam molendini, et deciniam quam Jos-

bertus ibidem habuit; capellam et curiara de Rosel

eum molendino,. vivario, torculari, vineis et omni-

bus pertinentiis suis. In monte de Trosly curiam

unam cum ierris, vineis et aliis perlinentiis suis, et

parlem vilte cum suis appendiciis, quam Andrasas

de Baldiraenento vobis conlulil, sicut eam in do-

miiiio suo tenebat.et qua3damalia ab aliisDei fide-

libus oblata ; curlem de Biucy cum pertinentiis

windis fundatum, sasculo xn ad monachos tran-
siit, Uoretque hactenus sub congregatione Bnr-
sfeldeiisi.
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siiis; curiam de Atlechi et dtias partes decimasV*T-A
neas cum cajleris appendiciis siiis. Apud Catiny
censum et vinagia. In villa quse dicitur Pons S.
Iledardi quartam partem deciiria;; apud Margival
diiiildium molendinum; iriedietatem castanearum-a
Vausaillon. Iri episcopaluNoviomensi altare el eur-
tem de Bonolio cum pertinenliis stiis ; curiam {de
Bolmont, curiam de Calveni, allodium de" Ger-

mainnes, curlem de Montisel, curteni de Thofy,
curtem de Landricourt; et in suburbio Noviomeiisi

lerram, vineas cl prata, curlein cum hisquas ad
eam peftinent; molendina Despeville et dimidiam

partem decimai ejusdem villae; duos' parles decimar

Desloily; sexlain partem decima; de Diiry; molen-
diria de Oflois et duas partes deeimffi ejusdem vil- .
ke, lertiam paftem decimasde€recy, dimidiam se- B

dem cujusdam molendini apud Dinisam et medie-
tatera deeimie ejusdem vilte; duas partes decimas
de Saricta Badegunde, duas partes decimas de Cal-

veni, tertiara partem decima? de Caullincourt, duas

partes decitri» de Gricourt, trps partes dimidia3

parlis decims de Leherwes; terliam partem deci-
ma3 de Lancy; decimam de Kivres, terram apud
Omencourt; ierram de Liencourt ct de Curcy;tria
jiigera apud Greum ; capellam S. Nicolai liberam

apud S. Quiritiuum ; curiam allodiorum cuni suis

appendiciis; curtem de Voiana cum appendiciis 1;
curterii de Hanapiis in allodio cum deciraa; duas

parles decimas de Bechincourt; duas panes de-
cim» de Carligny ; totam decimam de Falvi, _

excepta minula ; quartam partem de Aldeni,
molendiha de Escauly cum appendiciis suis, mo-
lendina de Hamel; sedes cujusdairi iriolendini apud
Pieton.Illud etiam humanilatis ratione perspeximus
et pra3senti decreto in perpetuum valituro sanci-

mus, ut sorores quas per laborem fratris nostri
bonas memoria3Norberti Magdebufgensis archiepi-
scopi et veslram exhorlationem, ad omnipotentis
Dei servitium accesserunt, et semetipsas Domino

jbtiilenint, de bonis ecclesiafvestras, quorum non
modica pars eidem Toco per eas noscitur perve-
nisse, ab eadem ecclesia congruam sustentationem

accipiant. Sane novalium vestrorum, quae propriis
manibus aiit sumptibus cblitis, sive de nutrimen-
tis animalium vestrorum, nullus a vobis decimarii D
exigere pfajsumat. Statuinius etiam ut nulli episcopo
liceat, absque rationabili causa in ecelesiis vestris
divina prohibere. Porrb ordinationes cahonicorum,
consecrationes basilicarum, et C33tera sacramenla .
ccclesiastica ab ipsis episcopis in qtiorum dicecesi
ecclesiae vestra3 sitse fuerint, accipietis, siquidem
calholici .fuefint et gratiam apostolica3 sedis ha-

biierint, alioquin calholicum quemcunque volueri-
lis adeaiis antisiitera, qui"nostra fultus auctoritate,

quod postulatur uidulgeat. Si quis vero nobilium
in ecclesiis vestris sepeliri delibefaverinl, devotioni

ejus et extrema? voluntati niillus obsistat, salva ta-
men justitia matrisecclesis. -

Decernimus ergo ut nulli omnino honiiniini liceat

A.supradictam ecclesiam temere perturbaDe, aiit ejus
possessiones auferre, vel ablatas relinere, minuere,
seu quibuslibei vexalionibus fatigare, sed illibata
omnia et integra conserventur eorum, pro quorum
guberhalione et suslCntalione "concessa sunt, usibus
omnimodis profutura, salva sedis aposlolicas aucto-
rilate et episcoporum canonica juslitia. !

Si qua igitur, etc.

EgoAdrianus calliolica^ ecClesia episcopus.
Ego Hugo Ostiensis episcopus. -.•

'
Ego GG. Sabinensis cpiscopus.,
Ego Guido presbyter cardinalis lit. S. Ghryso-'

goiii. :. .^ :.- -: : ;-.,',.

Ego Julius presbyter cardinalis tit. S. MarcClli.
Ego Henricus presbyleT cardinalis til. SS. Nerei

B e't Achillei.

Ego Joannes presbyter cardinalis SS. Sylvestri
et Marlini.

Ego Giiido diaconus cardinalis Sanclas Marise in
Porlicu.

Ego Odo diaconus caidinalis Sancti Nicolai in
carcere Tulliano.

Datum Roma3apud Sanctum Petrum per manum
Rolandi Sanct;e Romanas Ecclesias presbyleri car-

"dinalis et cancellarii, Nonis Januarii, ihdictiohe m,
Iiicarnationis Dominica3 anrio -1154 ,' pontificatus
vcro domni Adriani pap&3IV arino pfimoV

. .
xii" ; ,;-;;; ;v

"

Ecclesim S. Mariw et S.EvodiiBrariensis proteclio-
G nem suscipit, disciplinamque ac possestiones ccn-

firmal.
'

;

(Roma3, ap. S. Petrum, Jan. 5.)

[HUGO,ibid., 1,324,]
'

ADRUNCSepiscopus, servus servorurri Dei, dile-
Ctis filiis RADULFHOabbati ecclesiaa Beatoe Markri et
Sancti Evodii de Brana ejusquefratribus tam pras-
sentibus quam futuris regularem vitam professis,• in perpetuura.

Regularem vitam eligentibus apostolicutoi conve-
nil adesse pra^sidium, ne forte cujuslibet temerita-
tis inctirsus aut eos a proposito TCvocet,atit robtir,
quod absit! sacras religionis infringat. QuaprPpter,
dilectissimi in Domino filii, vestris juslis poslula-

D tionibus clementer anmiimus, et pra^fatarri Beatas
Dei genitricis Mariai el Sancti Evodii ecclesiam, in

qua divino mancipati eslis obsequio, sub Beali
Petri et nostra protectione suscipimus, et prasen»
tis scripti privilegio communfcrius. In primis siqui-
dem statuentes ut ordo caribriictis quem professi
estis secundum Beati Augustini Regulam et insti-
tutionem fralrtira Pramonstratensiun:., in eadem
ecclesia perpetuis temporibus inviolabiliter serve-
tur. Prasterea quascunque possessiones, quascunque
bona in pfassentiarum jtiste et canonice posSidetis
aut in fulurum concessione pontificum, largitione ^

regurii vel principum, oblatiorie fidelium, seu aliis

justis modis, Deo propiiiOj poteritis adipisci, fifina
vobis vestrisque successoribus tt illibata penii»-
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riearit.Iti quibus T)*eepfbprli* duximus expfimeiida

vbcabtilis :" ;::;:-

Hbmiiies videlicetxapitales.vineasvvinaticajCen-,
stis et terfagia, et quidquid:habetis Tn:castroBra-,

ria3; :tottiih villaiii: Vacinni,: excepta terra--Sancti.:

Medafdi;ieffiiin Spiritelli, censiim apud Converel-

lam deeeiri solidos et quanidain cuItiirain.Totam

decimam de curia Macenorum, qualiior sextaribs

frtinieriti demolendinpHugoiiis filii Radulphi apud

montem Sancla>.Maria, quatuoiOsextarios frumenti

de miiia et censu, apud :Quihcy census, aptidYo-

iiiaftiTIecem SblidoSceiisualesetseptenidehospiii-

bus, et reditus aveiweet lerragium^ Apud Lui cen»

siisv-vinaiicum: et: terfagiuin:: Apud Cerseoliura al-

tafe'et tblam;decimam.iri ctilyefisidoniini ipsiiis

villas, vineas, lerras iirabiles et rnolehdintim, ;Apud

Linipt yliieas eiviriatietim; AptidjLegiam censuset

terragium. In decima de Cury modium frumenti;

Apud"GrembHa&nsUs; :apud Viilers iceri.sus el tef-

laginm; apud Besliti census; apud Villare supei

Axoiiainyiriatictiiri, census et terfaginm ; apud Ar-

seinmvinaticum el ccnsus; apud Ducelluni census,

lefragiuiri eiyirialicum; apudCtifcellascehsuSjterfa-

giiiiii etviiiaiicum ei pratiini.ApudBrainellam; yi-

riaticum', census et lerragiuiti, et prata el torcular.

Apud: Ay: censtis eef fraxinum j quatupr sexiarios

frunienti in; quodam iriolendiiiOr redecimationem

Dpmiriii castri Brana3, vini, vinearum, torcularium,

ct vinalicorum suoruni el tolius annonx, in furnis

videlicct, in molendinis, in propriis agriculturis,

in lerragiis, in redilu avcna3et feni et redicimatio-

liem Totius aiinbn* trium.. villarum, scilicet Villers

el vilkc medise, el in averia qua3 el pfb tisu nemo-

ris debel, ita videTlect ut tibicutiqtie dominii pos-

spssib Iransfefatiif pfa3dicia3 ecclesia3 sua recidi-

inatio feservetnri et quidquid:habebat Tn piscatione

riioleridiriofiim Branse. Gufiam>deftBrancfiis cuiti

pertiiienlibtis suis; mplendirinintde Joi; decimairi

et terfagia et census quarumdarii Ciulttirariim dg

ecclesia:'&ri'*Jti>i]?elr.i'<Ie.'Hanij^h;ad:cei)suin[qiiiQ.qtic

sblidpriini.Hoc-ctiainab eodetiidomirip cpncessum

est vobis ui omnes feodati ?siii de •feodis suis quse
ab eo lenebant, licenter vobis eleeriipsynasT&cereBt,

Quaftam parterii pascuarum de Granges ei ierras

arabiles tres; Aiicy, uriuiri liiplendinuin, duas par-.

tes ..niagnie decimse de Blansi, terras arabiles, vi?

neas, vineas molendiiium, pratum et neiiitts; tblam

ciiiiam de Sarteas et quidquid pertinet ad iiiam cu-

riam ; quartam parlem decims de Vailly. Apud

Yergelli census, curiamde Curtialiet quidquid ad

ipsam ciiiiani' perlinet iii. Suessionensi civilate,

inodiura salis, et modium vini, et decem solidos

censuales. In Laudunensi episcopatu duo nioleridina

el lerratn arabilera (juam dedil yobis.Bartliolomxus

episcopus ad censum duodecim mimmorum. Apud

Bergam quinqne niillia allecium et decein ppndera
caseortim. Sanc laborun) veslrorum quos propriis
nianibus ant sumptibiis colitis, sive de nulrimentis

i vestrprum aniiiialium nullus- omnino a.vobis deci-

mas exigere prajsumat. ".

Deceriiimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

pTaifatam ecclesiam leniere peiturbare, aut ejus

possessioiies auferre,. vel ablalas relinere, minueie,
aut aliquibus vexationibus faiigare, sed omnia in-

tegra conseryentur eorum, pro quorum gubema-
lione ac susientatione concessa sunt, usibus onini-
modis prpfutura ; salva sedis aposlolica3 auctorii&te

et dipecesanorum cpiscoporum canonica justitia'
Si qua igitur, etc,

Patum Roma3 apud Sanclum Petrum permanum
Rolandi Sancta3 Romana3 Ecclesiae presbyteri car-
dinalis et cancellarii, Non. Jan., indict. n, Incar-

nationis jDoihinicse anno 1154, ppnlificatus vero

. domni AdriSni papa»IV annb prirao.
>; :.:>:-.:'..': '. .xiH.':

Mdnasierii \Vdliis Serenm ptotectionem suscipit,
: bonaque et privilegia confirmat.

(Romaj, ap. S. Pelrum, Jan. 5.)

[HUGO,ibid., 11,Pi\, p. C4C.]
ADRiANCs-episcopus,servus servorum Dei, dile-

clis filiis 'STEPHANOabbaliVVallis,Serena3, ejissque
fralfibus tam pr.Tesentibus quam fuluris regularem
vitam professis, in perpetuum.
; Justis religiosorum desideriis consentire, ac ra-

tionabilibus eorum^postulalionibus clementer an-

nuefe apostbl':ca3sedis, cui largienle Doiiiino deseT-

vimuSiaucioriiaiis et.-fralerj)» charitalisunilasnos

» hoflatur. Quocirca, dilecli in Domiiio filii, vestrjs

jiBlis postulaiionibus elementer annuimus, et Bea-

Ia3Dei geniiricis semperque virginis Mariar eccle-

siam, in qua divino mancipaii estis obsequio, sub

beati Pelri et nostra protectione suscipinins, et

pra3senlis seripti privilegio commuiiitiius; statuen-

tes ut Cjuascunque possessioneB, quKcunque bor.a

eadem ecclesia in prajsenliarum juste et canoniee

possidetj aut in iulurum cbncessione poniificum,

largiiiorie regiiin vel.pr-incipum, oblatione fidelium,

seualiisjustisinodis, Deo propilio, polerit adipisci,
firma vobis vestrisque successoribus el illibata

permaneant; iri quibus hsec propriis duximus ti-

priniendavocabulis:
S^Vallem ipsam cum molendino de Succi (Gdllice

D Souccy),cxusuario continuiJiemoris,quemadmodum
a Joanne Rufo et iiliis suis eidem ecclesiie concessa

sunt; ecClesiam Crothildis de Vivario, Tiberam et

krimunem ab orani exactibne, appendeiilia etiam ad

eamdem ecclesiara peiTinenlia cum duobus vivariis

et molendinis qua3 vulgo dictintur Becherer et

Crievecor, consueludihes etiam pra3dicta3 vilise,

quemadmodum a vcstris pra>,decessoribushabeban-

tiir; deciinais ctiant et terragia ad eamdem eccle-

siam periinentia cum libertate adjacentis silvaj;

ecclesiam Sancta3Mariaede Javagio cum raolendinis

et appendiciis suis, lerram de Ppnte RobCrli, ter-

ram Dpniini Lupi-, terram Petri de Oignyquam pro

filiabus suis supradictae ecclcsise cpntulit; terram
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Sancti Aniani eum molendlno et appendiciis suis, £
deeiinam vero ejusdem loci sicut eam a monacliis

Beati Dionysii et Guidone de Margival tenetis ; ter-
ram Odon-isRufi, terram de Pigmellis el appcndicijs
stiis, terram Tenatorum, tcrram de C-astello ciiin

appeiidiciissuis.terrani MatilueideLoistris,decimam
de Bonolio.et quod habetis in decima Burenville.
Sane noyalium veslrorum qua3 propriis manibiis
aut sumplibus colitis, sive de ntitrimerilis aninia-

lium veslrorum, nullus a vobis decimas exigere
pra?siimal. Statttimus etiam ul nuiltis fugitivos ve-
stros.sine licenlia abbalis et capiluli sui et sine
caulione litterarum reeipiat. Sepuliur.im quoqtie
loci ipsius liberam esse sancimus, ut devofioniet
exlrems yolunlali eor.um, qui se illic sepelirideji-
beraverint, nisi forte excommiinicati vel inlefdicti I

sint, nullus obsistat, salya tamen illafum eccle-

siaruni a quibus assumpli fuerint canonica jusii-
tia. ''.".../

Decerninius ergo ut nulli oranino hominum lieeat

prpcdictam temere perturbare, aut ejiis possessioties

auferre, yel ablalas rctlnere, minuere, seu quibus-
libet yexationibus fatigare, spd libera omiiia et i.ri-

legra cpnserventur eorum, pro quorum guberna.
lipne et sustenlatione, concessa stint, usibus omiii-

modis profntura, salva sedis apostolicaj aucloritato
ct dicecesani episcopi canonica juslitia.

Si qua igitur, etc. ;'...-•

Ego Adrianus calliolicie ecclesia3 episcopus.

Egp Guido diaconus cardinalis Sanctaj 'Marix.in .

PoiTicu. ;'...., -..•.•.

Ego Burdo presbyter cardinalis tit. Saricti Ghry-
..ogoiii.

Ego Hugo Ostiensis episcopus.

Ego GG. Sabiiiensis episcopus.
Ego Odo diaconus card. S. Nicolai in carcere

Tulliano.

Ego Julius presbyter cardinalis tit. SanctiJIar-
celli, ..'..''

Ego Henricus presbyler card. tit. SS. Nerei, et
Achiilei, .

Ego Joannes presbjler card. lit. SS. Sylveslri et
Mailini.

Dalum Roma3apud Sanctum Petrum per manum
Rolandi Sanctse Romana3Eeclesite presbyteri car- D
di.naiiset cancellarii, Nonis Januarii, indiclipne n,
incarnatibnis Dominicas anno'1154, pontificatus
vero doiiini Adriani IV papa3, anno primo.^

XIV.

Ad placentinos."— Confirmat electionem Hugonis
in Placent. episc. eorutnque civilaiem absolvil ab
inlerdicio.

(Ronne, ap. S. Petrum, Jan, 9.)

[MANSI,Concil., xxi,.819.]

ADRUMJSepiscopus, servus servorum Dei, di-
lcclis filiis universo clero et populo Placentino,
salulem et apostolicam benedictionem.

Cum ecclesia Placentina; pro stalu suo rele-

vando, apud sedem aposlolicam diulius laborasset,

i et adversus episcopum •tium supcr quibiisdsm do-

posuisset in audientia nostra querelam; ncs-eum
de cotrimuni fratrum consilio districte ad rationein

pohefe, ct de objectis diligenler ipsuin ac sollicite -

studuimus convenire. Il.le autein suo labbri par-
cere et quieti alque tranquillilaii vblens Tnlen-

dere, in prajsentia nostraPlacenliiias abrenuiiliavit
ecclesias. Nos vero participato frairum consiiio di-
leCtis filiis nostris dericis et laicis civilatis veslra;,
qui pro eodem negblib a vobis fuerant desiinati,
aliquani personam honestam, idoneain,litteratam,
et qua3in nullo esset a sacris canonibus respuenda,
liberani concessiinus facultatem in episcbpum eli-

geiidi; Qtii juxta quod de supernaj provideritia ma-

jeslatis alto et secrelo consilio eis fuit coeTitiisin-
B spiratum, charissimiim liliurii nosTrura, riobilem,

discretum, idoneum et litteratum ciericum, Hugo-
neti) scilicet filium Htigutiohis, filii Petri Leonis,
uiianimiler convenerunt, et eum in Placerilinum

episcopum elegerunt. Quem, licet inviti, et multa

pfecum instantia fatigati, qtiia euni necessarium et
ritilissiiriiim S. R. E. volebamiis cifca nbs feiiriere,
vix eis tandem concessimus, et eleci.ionem ipsam
assentientibus fralribus nostris, auctore Dominp,
confirmavimus. Porro ejusdeirt; dilecti fiiii nostri

flugonis electi vestri, et nobilium pareiiturii: suo-

rtiri), quoriim consilio et auxilio Rom. Ecclesia :

potissiiriiim siistentatur, et ab hostium iitipugna-,
lipne defenditur, preeibus et postulationibiis incli-

, nati; vobis quoque et ecclesias ve's'.ra3defefre vo-
"

iehtesVipsam ecclesiam in eumdeiri siaitiin ih qub :

tempore bona3memoria3Arduitii Placenlini episcopi

fuissedignoscilur, apostolica aiictoritatereduxinnis.

Nihilbminus etiam ad pfeces eoriinidein filibrum

riostrorum, a mercoratis civibus vestris jurejuraiido

recepto, quod rapinam, pro qua lerra vestra fuo-

rat inlerdicto subjecla, Plaeentini civcs niillateiius

cpririiiiseruiit, et in faptores illos nullairi-vos jufis-
diclioricm spiritualem, vel tempbralem corislat ha-

bere; yos et civitatem vesiram a debilo interdicti

absolvimus, et omnia di.vinapfficiavobis de ca3tevo„
concedimus celebrare. Aniodo igilur.veslra-iritere-
rit, pra3diclum filium nostrum Hiigoriem electum

vestrum, cui veslrarum cura commissa est anima-

j rum, ita benigne et honeste recipere, atque magni-
fice honorare, itaetiam debitam in omnibus reve-
rentiam et subjectioneni inipendere, quod et nos

de tanta misericordia sola gratia vobis exhihita non

debeat poanitere, et ipse devolionem vestram et
siudiiiiii in hac parte veraciter valeai connnendare.

Datum Romas, apud S. Petrum, v Jdus Januarii.
- XV

Cflnonicoruinecclesiw Sancti Pelri (Romanw)'privi-
legium ab Eugenio 111 concessum confirmqt'.

(Roma3, ap. S. Petrtim, jan. 20.) ,,

[Butlar. Vatic.,1, 55.]
ADRIANCSepiscopus^ servus servorum Dei, dilec-

lis filiis BERNARDO,presbylero Sancti Clemenlis car-

dinali, el ecelesia3beati Pelri archipresbytero, alque
csteris ejusdem ecclesias canonicis tam orassenli-
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lius.quam futttris eanonice substiluendii, in per-;
petuuni.

Bealorum Petri et Pauli lam emirieiis esl ct tam

gloriosa Socielas, ut et ambosint doctores gentium,
auctores riiaftyrum, principes sacerdotum. Et.cum
inieruniversos apostolos peculiari quadam prteroga-
tiva pra3cellant, aiqualitalisTn ccelo raeritis dispa-
rilatehi non senliunl. Petro ab ipso Salvatore riostro
Domino Jesu Christo claves Tegni coelorum sunt

commissa:, Paulus a Dco electus est ul de niuHilu-
dine gentiura regniim ccelorum iropleai sua pradi-.
catione; Pelfus petraest, et ftindamcntuhi fidei, et
ne Tuanius, in solidilale nos firma sustentat; Paulus
ne pravO hxrelicorum dogmale vulneremur, mora-
litatis honcslate et invincibili ralione fidei nos ar-

mat; Petrus priiicipatiim tenens, ex potcstate ligat
ct solvit; Paulus diligcns prasdicator, ne quid re-

prehensibile vel. ligatione digrium in nobis appa-
reat, mirabili nos exhorlatione pramunit; Pelrtis
firmameritum nostrum est aC domus foflitudinis, et
in fide ejus plantali et radicati suniiis; Paulus vas
electionis pi.asdestinatos a Deoet electos ccelestis
titbas sonoriiate vocavit,et pro ilobis sine intermis-
sione orans, nc a fide et verilate deviemus, apud
Deum interveniendo nos protegit. Cum igitiir hi
duo raaxima lurainaria Dei Ecclesiam illusirantia

pari et aniicabili splendore et fraterno amofe piac-
fiilgeant, .xquitalis et justitiie ratio persuadet nt

nos,:qui licet indigni Christi yiccs in terris agimus,
pt iri ejtisdem apostolorum pfincipis cathedra resi- |
dcre ciinspicimur, domcsticam beati Petri familiam

paterno diligamus affectu, et pia eam provisione in
suis necessitatibus adjuvemus. Hujusitaqtie ratio-
nis debilo provoeati, dilecli in Domino filii, ad

excinplar praidecessoris nostri sancta3 memori;»

Eugenii, quartan) parlem pmiiiuni oblaliomnn, quse
de aitari- ejusdeni beaii Pelri aposloii ct tam dc

arca; quam de omnibus mimsteriis ipsius ecclesias,

prater de riiinisterio beati Leohis proveniunt, vobis"
ex consensu fralrum riostrorum episcoporum et

cardinaliuni, sedis aposlolicse auctoritate concedi-
mus et pra3Sentis scripti pagina confirmamus. lta

videlicet, ut semper cum voluerilis facullatem libe-

ram habeaiis eamdem oblationem in veslris mani-
bus relinendi atque cuslodiendi, seu aliis quibtis
voluerilis cum nostro alque successorum nostro-
iiiiii corisensii vendendi: Salva in omnibus aliis, et
rclenia in riostris, et succcssorum nbstrorum nia-
nibus Ipsiiis ecclesiae libeva dispositione alque

-cuslodia. Hoc autem ideo facere dignum duximns,
ut vos die ac nocte sludibse in Dei laudibus desu-

dantes, tara in raissaruin celebratione, quam in
riiatutinis et aliis horis p?o vivorum ac defunclo-
runi salute allcnta diligentia et horiesle decaiitan-

dis, pra3dictarii beali Petri ecclesiarii obsequio de-

jbiloveneremini) et Dei fideleSapostolorum liinina
dcvotione debila visilaiiies.lpcum ipsum in majori
devbtione ac veheralibrie spraper habeant.

Decernimus crgo ut ni.illi omnino hominum fa»

A sit hujus npstra eoneessionis paglnam ansu teme-

rario infringere, seu quibuslibet mbdis pertur-
hare.

Si qua igitur, etc>-

Ego Adrianus cathol.ica3Ecclesia3episcopus.

Ego Imarus Tusculanus episcopus.

Ego Hugo Ostiensis episcopus.
Ego Gregorius presb. card. lit. S. Chrysogoni.
Ego Hubaidus presb. card. lit. sancla3Praxedis.

Ego Manfredus presb. card. tit. S. Sabina3.

Ego Aribertus pfesb. card. tit. sanctoSAnastasiae.

Ego Julius prcsb. card.. tit. sancti Marcelli.

Ego Hubaldus presb. card. tit. sanctse Crucis in

Jerusalem.

Ego Guido presb. card. tit. pastoris.

Ego Aslaldus presb. card, tit. S. Prisca3.

Ego Gerardus presb. card. tit. Sancti Stephani
in coeliomonte.

Ego Henricus presb. card. SS. Nerei et Achill 1.

Ego Joannes presb. card. iit. sanctorum Sylveslri
ct Martinl.

Ego Guido diac. card. saricla3Maria3in Porlicu.